Pend-nâme,
siyaset-nâme, nasihat-nâme gibi edebî türlerle hikemî şiirler ahlak merkezinde
oluşturulmuştur. Bunun yanında Ahlâk-ı Alâ’î, Ahlâk-ı Muhsinî, Mir’âtül-
Ahlâk gibi önemli eserler edebiyat tarihimizde yerini almıştır. Nihâlî İbrâhîm
ibn Süleymân Halîfe tarafından hicrî 1213 (m. 1798/1799) yılında kaleme
alınan Mir’âtü’l-‘Ukalâ adlı eser de bunlardan biridir. Tıp ilmiyle ilgilenen ve
bir müddet Mekke ve Medîne’de evrak memurluğu yapan Nihâlî, eserini
Sultan III. Selim’in tahtta bulunduğu dönemde tamamlanmıştır.
Makalenin giriş bölümünde ahlak ve ahlak ile ilişkili ilimler hakkında
durulmuştur.

Başlıklar kırmızı kalemle yazılmış, cümle başları kırmızı
çizgi ile belirtilmiştir.

Başı: الحمدالله رب العالمین
Sonu: hidâyete muḥaḳḳıḳ ü muhaḳ…aḳ eyleye âmîn

2.3.3.3. Hüsrev Paşa Kütüphanesi Nüshası
Esere ait nüshaların en eskisi olup 307 numarada kayıtlıdır. H. 1202/M. 1787-1788

senesinde istinsah edilmiştir. Müstensihi Es-Seyyid Muhammed Es’ad’dır. Bu
nüshanın ilk 44 varağında Miratu’l-‘Ukalâ, 44a-55b varakları arasında ise Lütfî Paşa’ya
ait Âsâf-nâme adlı eser bulunmaktadır. Eserin 1a sayfasında 1271 tarihli bir mühür yer
alır. Ser-levhası mihrabiyeli, cetvelleri yaldızlı ve siyahtır.

Metinde başlıklar
kırmızı kalemle yazılmış, kullanılan kimi terimler ve ifadeler kırmızı çizgi ile
belirtilmiştir.

Başı: الحمدالله رب العالمین
Sonu: hidâyete muḥaḳḳıḳ ü muhaḳ…aḳ eyleye âmîn

2.3.3.7. Millet Kütüphanesi Nüshası
Millet Kütüphanesi Ali Emiri Koleksiyonu 34 Ae Şeriyye 666 numarada kayıtlı bu

nüsha 56 varaktır. H. 1335/M. 1916-1917 senesinde istinsah edilen nüshanın müstensihi
belli değildir. Nüshanın başında ve sonunda Ali Emiri’ye ait mühürler bulunmaktadır.
Kenarları haşiyeli olup her sayfada 17 satır bulunmaktadır. Ölçüleri 251x203
(142x85)mm olan kitabın cildi ise tam meşindir.